//» %%)ﬁ(/ ()/é/ cyﬁ/o/léﬁa/ 0/(////4// Sovirrcter (lé’ﬁ%{%%éﬁiﬂ e (%///’(///?(.)//2
Decreto n.

Modifica del Decreto 3 aprile 2019 n. 3843 e ss.mm. e ii. riguardante I’attuazione del
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei regolamenti
delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per quanto
riguarda I'applicazione della misura degli investimenti e della ristrutturazione e riconversione
dei vigneti - Proroga dei termini di definizione graduatorie di ammissibilita nella misura
investimenti

VISTO il decreto ministeriale 3 aprile 2019 n. 3843 e ss.mm.e ii. recante “Modifica dei Decreti
Ministeriali del 14 febbraio 2017 n. 911 e del 3 marzo 2017 n. 1411 relativi alle disposizioni nazionali
di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei
regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per
quanto riguarda I'applicazione della misura degli investimenti e della ristrutturazione e riconversione
dei vigneti. Termini di presentazione domande di aiuto”;

VISTO, in particolare, I’articolo 1, comma 1 del decreto ministeriale 3 aprile 2019 n. 3843 il quale
fissa la data del 15 febbraio di ogni anno quale termine per la definizione della graduatoria nella
misura investimenti;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 21 ottobre 2022, con il quale sono stati nominati
1 Ministri, in particolare, 1’on Francesco Lollobrigida Ministro delle politiche agricole alimentari e
forestali;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173 recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino
delle attribuzioni dei Ministeri” con il quale il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
ha assunto la denominazione di Ministero dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste;

CONSIDERATA la nota n. 50421 del 27 gennaio 2023 con la quale la regione Veneto, in qualita di
coordinatore della Commissione Politiche agricole, chiede di prorogare al 1 marzo 2023 la data per
la definizione della graduatoria nella misura investimenti;

RITENUTO necessario posticipare la data di completamento dell’istruttoria e la definizione della
conseguente graduatoria di ammissibilita per la misura investimenti;

RAVVISATA la necessita di dare seguito alle richieste della Commissione Politiche Agricole della
Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome, al fine di garantire un efficace ricorso alle
misure

VISTA la comunicazione prot. n. 52584 del 2 febbraio 2023 con la quale si rende informativa alla
Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e
Bolzano

DECRETA
Articolo 1
1. L’art. 1, comma 1 secondo capoverso del decreto del Ministro delle politiche agricole

1

ey - 4vvdIN

IfeJausn

101d -

ousau|

8P GZ9T900°N

€20¢/20/10


<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0061625 del 07/02/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0061625 del 07/02/2023</span>


Q//» ,///%/'///%M{/ ()/é// W//{//ZZM@ Q/ﬂ/ﬁ} Soviariter a/é'//ﬂ(ylz levie o %//%?{%J/Z/

alimentari e forestali 3 aprile 2019 n. 3843 e ss.mm.e ii., € modificato come segue:

“II termine per la definizione della graduatoria di ammissibilita delle domande di aiuto é fissato al 15
febbraio di ogni anno e, per la prima volta, al 15 febbraio 2020. Limitatamente alla campagna
2022/2023, tale termine ¢& fissato al 1 marzo 2023”.

Il presente decreto ¢ inviato all’Organo di controllo per gli adempimenti di competenza ed ¢
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Francesco Lollobrigida

Documento firmato digitgmgpieah sensi del CAD

Lollobrigida
MiPAAF
07.02.2023
13:13:35
GMT+01:00

ey - 4vvdIN

IfeJausn

10i1d -

ousau|

8P GZ9T900°N

€20¢/20/10


<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0061625 del 07/02/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0061625 del 07/02/2023</span>


		2023-02-07T13:13:35+0100
	Francesco Lollobrigida




